
 

 
Документ из профессиональной справочной системы «Техэксперт»  
предоставлен сайтом www.proinfosoft.ru   
 
Заказать бесплатную демонстрацию систем «Техэксперт»  
Телефон: +7 (495) 730-07-66  

     
 ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 от 5 марта 2024 года № 262 

 
 

 Об утверждении коэффициента индексации с 1 апреля 2024 г. социальных пенсий  

В соответствии со статьей 25 Федерального закона "О государственном пенсионном 

обеспечении в Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 

 

постановляет: 

1. Утвердить коэффициент индексации с 1 апреля 2024 г. социальных пенсий в размере 

1,075. 

 

2. Фонду пенсионного и социального страхования Российской Федерации 

проинформировать свои территориальные органы о размере коэффициента, утвержденного 

настоящим постановлением, для увеличения соответствующих пенсий, установленных 

Федеральным законом "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации". 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 апреля 2024 г. 

 

Председатель Правительства 

Российской Федерации 

М.Мишустин  

Электронный текст документа 

подготовлен АО "Кодекс" и сверен по: 

Официальный интернет-портал 

правовой информации 

www.pravo.gov.ru, 07.03.2024, 

№ 0001202403070016  

Об утверждении коэффициента индексации с 1 апреля 2024 г. социальных пенсий (Источник: ИСС 

"ТЕХЭКСПЕРТ") 
      

  

 

 

 

 

 

  

http://www.proinfosoft.ru/
kodeks://link/d?nd=901806803&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P20LR
kodeks://link/d?nd=901806803&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000008P20LR
kodeks://link/d?nd=901806803&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=1305140680
kodeks://link/d?nd=1305140680

